در چشم نویسنده رئالیست آنچه انسان را «اشرف مخلوقات» می‌سازد، توانایی او به اجتماعی کردن غرایز حیوانی است (همان: ۶۴) از این رو رئالیسم توانسته بسیاری از ویژگی‌های روابط نوین اجتماعی را ترسیم کند و تأثیر بیشتری بر مخاطبان این مکتب بگذارد.

مروری بر زندگی نجیب کیلانی

نجیب کیلانی إبراهيم عبداللطیف، سال (۱۹۳۱م/۱۳۵۰هـ.ق) در روستای «شرشابه»، شهر «زفتی» مصر در خانواده‌ای کشاورز، دیده به جهان گشود. وی در سن ۴ سالگی وارد مدرسه قرآن شد و شروع به حفظ قرآن و یادگیری احادیث نبوی و خواندن داستان‌های قرآنی نمود (أشرف: ۲۰۱). بعد از گذراندن دوره‌های مدارس، وارد دانشکده پزشکی «القصر العینی» دانشگاه قاهره شد و به قصه‌نویسی پرداخت.